令和２年度第５回宮城大学教育研究審議会 議事録（令和２年６月臨時）

開催日時 令和２年６月２９日（月） １８：００ ～ １８：１５

開催場所 大和キャンパス本部棟３階 大会議室

太白キャンパス管理棟２階 大会議室

遠隔システム利用

出席者 【大和キャンパス 大会議室】

川上学長兼理事長，正木副理事長，西條理事（総務・人事労務担当），工藤理事（財務・

施設担当），真覚スチューデントサービスセンター長

【太白キャンパス 大会議室】

西川食産業学群長兼研究科長，井上（達）食産業学群副学群長，笠原食産業学研究科副研

究科長

【遠隔システム利用】

川村理事（教育，学術情報，国際交流担当）兼副学長（教育，学術情報，国際交流担当）

兼基盤教育群長，風見理事（研究，産学地域連携担当）兼副学長（研究・産学地域連携担

当），武田理事（学生支援担当）兼副学長（学生支援・広報担当），井上（誠）副学長（入

試改革，高大連携担当）兼アドミッションセンター長兼キャンパス整備委員会委員長，高

橋看護学群長兼研究科長，中田事業構想学群長兼研究科長，菅原看護学群副学群長，平岡

事業構想学群副学群長，大熊看護学研究科副研究科長，糟谷事業構想学研究科副研究科

長，蒔苗カリキュラムセンター長，田邉キャリア・インターンシップセンター長，茅原学

術情報センター長，木村情報システムセンター長，川島国際交流・留学生センター長，舟

引地域連携センター長，藤田事務局長

《教育研究審議会構成員２７名中 ２５名出席》

欠席者 フェラン基盤教育群副群長，山本基盤教育群副群長

事務局 横田地域連携センター副センター長，松本財務課長，坂企画・入試課長，佐藤（憲）学務

課長兼学術情報室長，高橋（征）太白事務室長，佐藤（尚）学務課副参事，柏葉ＧＬ，吉

川ＧＬ，小野寺ＧＬ，若居ＧＬ，藤本ＧＬ，阿部

議事等の

概  要

１ 議事録について

（１）前回(R2.6.17)議事録の確認について

議事録原案に対する意見を求めたところ，異議がなく，原案のとおりとすること

が確認された。

（２）令和２年度第５回宮城大学教育研究審議会議事録署名人について

今教育研究審議会の議事録署名人として，蒔苗カリキュラムセンター長を指名

した。

２ 議事

① 令和３年度入学者選抜試験日程の一部変更について【議案 1】

井上（誠）アドミッションセンター長より議案１に基づき説明があり，案のとお

り承認された。新型コロナウイルス感染症の感染拡大による高等学校等の休校

措置への対応等を踏まえ，令和２年６月１９日付けで文科省より公表された「令

和３年度大学入学者選抜実施要項」を受けて，本学の総合型選抜の入学願書受付

開始日を，当初公表の令和２年９月１日から同年９月１５日に変更し，合格発表

までの一連の選抜日程を，２週間ずつ繰り下げることとしたものである。

また，本学の学校推薦型選抜の試験日としていた令和３年１月３０日（土）が，

同要項により，大学入学共通テストの特例による２回目の実施期日と重なった

ため，今後，公立大学協会が策定する実施要領・細目の内容を踏まえながら，同

選抜も日程変更を視野に入れなければならない状況であることの確認がなされ

た。

３ その他

  ① 令和２年７月１日付け人事発令について

    川上学長兼理事長より，当該人事発令の趣旨について説明がなされた。

この議事録は，令和２年度第５回宮城大学教育研究審議会議事録である。

令和２年６月２９日

公立大学法人宮城大学教育研究審議会 議 長  川 上 伸 昭   印

           同    議事録署名人  蒔 苗 耕 司   印